
 

 
Gemeenteraad van Helmond                                                                                                                                                             blz. 1 
Raadsvoorstel  141  

 

 

Raadsvoorstel  141 
Vergadering  4 december 2007     Gemeenteraad

 
 

   
Onderwerp : 

  
Conceptnota 'Beeldende kunst en vormgeving 2007-2010' en hierbij behorende 
reactienota. 

B&W vergadering : 30 oktober 2007 
Dienst / afdeling : SE.KC 
   

 
 
Aan de gemeenteraad, 
 
Op 6 maart 2006 hebben wij ingestemd met de concept beleidsnota beeldende kunst en vormgeving 2007-
2010.  
In de nota wordt een beeld gegeven van het landelijke en provinciale vigerende beleid en een doorkijkje 
gegeven worden naar de toekomstige ontwikkelingen. Het gevoerde gemeentelijke beleid in de periode 2002 
– 2006 wordt beschreven en geëvalueerd en er wordt een overzicht gegeven van de beschikbare financiële 
middelen in de periode 2007-2010. Op basis hiervan worden voorstellen gedaan voor de periode 2007-2010.  
 
Naar aanleiding van het verzoek van de commissie samenleving werd de concept nota op 11 april 2007 ter 
bespreking aangeboden aan deze commissie, alvorens deze beschikbaar gesteld werd voor inspraak. De 
commissie kon zich vinden in het concept.  
Vervolgens werd de conceptnota beschikbaar gesteld voor inspraak. Belanghebbenden konden tot en met 
31 juli 2007 reageren. Acht kunstenaars en twee stichtingen hebben een reactie ingediend. 
In bijgaande ‘Reactienota bij de concept beleidsnota beeldende kunst en vormgeving 2007-2010 zijn deze 
samengevat en voorzien van een gemeentelijke reactie en/of voorstel. 
 
In het kader van de Voorjaarsnota 2008 zullen wij met een voorstel komen voor de subsidiëring van de 
Nederlandsche Cacaofabriek. 
 
Voorgesteld wordt, met inachtneming hiervan, te besluiten conform bijgaand besluit. 
 
Na vaststelling van bijgaande stukken door uw raad zullen de aanpassingen worden verwerkt in een 
definitieve versie van de nota die wordt toegezonden aan belanghebbenden. 
 
Het advies van de commissie samenleving zal, na ontvangst, voor u ter inzage worden gelegd. 
 
Burgemeester en wethouders van Helmond, 
De burgemeester,  De secretaris, 
Drs. A.A.M. Jacobs.  Mr. A.C.J.M. de Kroon. 
 



 

 
Gemeenteraad van Helmond                                                                                                                                                             blz. 2 
Raadsbesluit 141    

 

 

Raadsbesluit  141  
Vergadering  4 december 2007   Gemeenteraad

 
De raad van de gemeente Helmond;  
gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 30 oktober 2007 
gelet op de bepalingen van de Gemeentewet; 
 
 
besluit:  
 

1. In te stemmen met de ‘Beleidsnota 'beeldende kunst en vormgeving 2007-2010' en de 
‘Reactienota bij de concept beleidsnota beeldende kunst en vormgeving 2007-2010'. 

2. Besluitvorming over extra middelen voor de Nederlandsche Cacaofabriek zal plaatsvinden in 
het kader van de voorjaarsnota 2008. 

 
Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 4 december 2007.      
 
De raad voornoemd, 
De voorzitter,       de griffier, 
 


